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har de haft økonomiske Fordele deraf. 홢 
Ja, siger man, men de er for smaa. Men det 
er jo dog bedre at have smaa Fordele end 
slet ingenting, og de smaa Fordele kan j o dog 
være Begyndelsen til de større. Men selv 
om vi i Øjeblikket ikke faar økonomiske 
Fordele af en O verenskomst, saa faar vi dog, 
hvis denne Traktat bliver vedtaget, en Mu- 
lighed for at komme med i Kapløbet om at 
udnytte de rige Muligheder, som alle ved 
der er i Rusland, og selv om man nu vil 
sige 홢 og det er sagt i visse A yisartikler 홢, 
at før 1914 havde vi kun ringe Del i Han- 
delen med Rusland, saa betyder det intet i 
Øjeblikket, for Verdenshandelen ligger jo 
helt anderledes i 1923 end i 1914. Nej, 
hvis vi ikke vedtager at ratificere Traktaten, 
eller hvis vi nu atter prøver paa at udsætte 
ligesom tidligere, sætter vi os selv ud af 
Spillet, og saa kommer vi enten udenfor 
eller ogsaa blandt de bageste i det økono- 
miske Kapløb. 

Med Hensyn til de konfiskerede Ejen- 
domme har den højtærede Udenrigsminister 
givet Besked om, at Danmark forbeholder 
sig alle sine Krav, og det er da en given 
Ting, at det sker. Det Spørgsmaal kan 
ingen Regering løse med en enkelt Stat, 
det kan kun løses internationalt. Selv om 
vi udsatte Godkendelsen af Overenskomsten 
Maaneder og Aar, faar vi ingen Afgørelse 
med Hensyn til konfiskerede Ejendomme 
uden i Sammenhæng med alle de andre 
Magter. Det Spørgsmaal er meget ind- 
viklet. 

Saa er man bange for Agitationen fra 
Sovjet. Jeg begriber ikke dette. Samtidig 
med at man siger, det er saa elendigt, hvad 
de laver, skulde man dog være bange 
derfor! Især forstaar jeg ikke, at man 
skulde være saa bange derfor i Danmark, 
hvor der er saa ringe Jordbund herfor som 
muligt. Jeg synes, det er det letteste af 
Verden at tage Kampen op imod denne 
Agitation. Vi har jo de bedste Kort paa 
Haanden i denne Kamp. Det er da ogsaa 
særlig Følelserne, der paa det Omraade er 
sat i Svingning, og dem kan man ikke 
bekæmpe; men som det er blevet sagt: hvor 
det danske Folk har ladet sig følelsesbe- 
stemme i sin Udenrigspolitik, er det kørt 
galt i Byen, og hvis vi skulde gøre det ogsaa 
denne Gang, er jeg ikke i Tvivl om, hvor 
vi kører hen ogsaa her. 

Man kan ikke lide denne politiske God- 
kendelse, siger man. Ja, det er nu, som den 
højtærede Udenrigsminister sagde, ikke en 
politisk Godkendelse i egentligste Forstand; 
det er en faktisk Godkendelse. Ja, natur- 
ligvis, man kan ikke benægte Fakta, som 
man en Gang har prøvet at udtrykke det. 
Rusland eksisterer jo; det eksisterer som 
en Magt, og det bøjer vi os for, og saa tager 
man de Konsekvenser, som det er nød- 
vendigt at tage, naar man vil i økonomisk 
Forbindelse med en Magt. Jeg kan ikke se, 
at der er noget, der taler imod at ratificere. 
Vi har alle haft vore Følelser i dette For- 
hold, men det har vi saa tidt i det politiske 
Liv. Vi maa overvinde dem, vi maa se at 
stille dem i Forhold til, hvad der er klogt. 
Vi fra Flertallets Side indenfor det politiske 
Nævn har ogsaa haft alle de Følelser, som 
kan spille ind her, men vi har taget vort 
Standpunkt, og det haaber jeg, at ogsaa 
det høj e Ting her vil gøre. 

Med disse Ord skal jeg altsaa anbefale, 
at vi bemyndiger Regeringen til at ratificere 
denne Hand v e r  e n s k o m s t  indenfor det 
fastsatte Tidsrum, thi at udsætte Ratifika- 
tionen vil jeg anse for at være akkurat lige 
saa skæbnesvangert som at forkaste den. 

Stauning: De Udtalelser, som nu 
er fremsat af den ærede Ordfører for Ven- 
stre (Moltesen), er paa en Maade at be- 
tragte ogsaa som Udtryk for den Op- 
fattelse, jeg og mit Parti repræsenterer i 
denne Sag, og jeg kan helt igennem til- 
træde, hvad der ganske fortræffeligt er ud- 
viklet af Venstres Ordfører. Vi mener 
ligeledes, at et Samkvem med Rusland i 
Henseende til Handel og Udveksling af 
Produkter er baade naturligt og fornødent 
for en Gang i Fremtiden at se Europa som 
en nogenlunde ensartet Verdensdel med 
Forbindelser Landene imellem og med den 
Udvikling i økonomisk og kulturel Hen- 
seende, som vi ikke mindst i de smaa og 
gamle Stater har Grund til at ønske frem- 
skyndet det mest mulige i saadanne Stater 
som Rusland. Jeg . er ganske enig med det 
ærede Medlem Hr. Moltesen, naar han 
siger: Jo før denne Forbindelse knyttes, 
des bedre. Derfor vil jeg, og mit Parti 
heller ikke være med til den Udsættelse, 
som man fra anden Side har bragt i For- 
slag. Vi ønsker Ratifikationen foretaget 
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